Tamaulipas

Gobierno del Estado

(PESOS)

5

UNIVERSIDAD TCNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

LAKEDO

Ur BiS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA |
NUEVO

UNIVERSITIES

Ingreso

Concepto (c)

Estimado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicidn
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
(H=hl+hé+h3-i-h4+315+h3-rh7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién
h4) Fondo de Compensacién
h5) Fondo de Extraccién

de Hidrocarburos f
h6) impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

h7)0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta i
h11) Fondo de Estabilizacion de ios Ingresos de las Entidades |
Federativas

(I=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impuesto Schre Automdviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios

i5) Otros Incentivos Econdmicos
J. Transferencias ‘
K. Convenios

k1) Otros Convenios v Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicién (L=I1+12)

11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicidn i

I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+]+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+aS+ab+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Ndmina Educativa y
Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios v de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal

2.000.000

61.745.816

63.745.816

2.000.000

61.745.816 |

63.745.816 |

777.260

43.128.223

987.913,00

987.913

44.893.396

777.260

|
43,128,223 :
i
i
|

987.913,00 |

987.913 |

44.893.396 |-

1.222.740

18.617.593

18.852.420

-41542615




Tamaulipas

UNIVERSIDAD TCNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

BIS

106.977.211 |

Gobierno def Estade PESCS
K ek ' ( ) UNIVERSIDAD TECNOLOGICA UH!VERSITIES
5 NUEVO LAREDD
| ingreso
“oncepto (c) { AR Diferencia
; Estimado | Ampliaciones/ Modificado Devengado Recaudado
i (Reducciones)
a5) Fondo de Aportaciones Multiples | l
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y '
de Adultos | .
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los | |
Estados y del Distrito Federal i
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las | |
Entidades Federativas | | '
B. Convenios (B=bl+b2+b3+bh4) I 43.231.395 ! - 43,231.395 30.266.115 30.266.115 |- 12.965.280
b1) Convenios de Proteccidn Social en Salud | |
b2) Convenios de Descentralizacion : |
bh3) Convenios de Reasignacion |
bh4) Otros Convenios y Subsidios 43.231.395 ! 43.231.395 30.266.115 30.266.115 |- 12.965.280
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+¢2) l |
¢1) Fondo para Entidzdes Federativas y Municipios !
Productores de Hidrocarburos ! |
c2) Fondo Minero i
: : |
Jubilaciones } | :
| | |
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas | ‘ I
| |
; ‘ j |
Il Total de Transferancias Federales Etiquetadas (l=A+B+C+ { ; i i
D+E) 43.231.395 - 43,231.395 1 30.266.115 | 30.266.115 |- 12.965.280
‘ ,: i
Il Ingresos Derivados de Financiamientos (11l = A) | {
A. Ingresos Derivados de Financiamientos : |
IV. Total de Ingresos (IV =1+ 11 + 1) - 106.977.211 | 75.159.511 | 75.159.511 |- 31.817.700

Datos Informativos
1. Ingresos Derivadas de Financiamientos con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicidn

2. Ingresos Derivacos de Financiamiéntos con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1+2)

" MTRO. JPSE ANTONIO TOVAR LANM’VS
RECTOR

IREC

C.P. FRA
JEFE DEL DEPARTA

A GODINEZ

Bscpgfiscas gant

TO DE CONTABILIDAD

.M GERMAN
T0, A

RCIA FLORES
DMINISTFACION Y FINANZAS



