

UNIVERSIDAD TCNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024 (PESOS)





5

Concepto (c)	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Ingresos de Libre Disposición			•			
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			*			
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos					4	
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	2.000.000		2.000.000	777.260	777.260	1.222.740
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas		-				
(I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos .						
J. Transferencias	61.745.816		61.745.816	43.128.223	43.128.223	18.617.593
K. Convenios						
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)				987.913,00	987.913,00	
l1) Participaciones en Ingresos Locales						
12) Otros Ingresos de Libre Disposición				987.913	987.913	
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	63.745.816	-	63.745.816	44.893.396	44.893.396	18.852.420
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						-41542615
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social					*	
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						



UNIVERSIDAD TCNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024 (PESOS)





5

Concepto (c)						
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos			*			,
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	43.231.395	-	43.231.395	30.266.115	30.266.115	12.965.280
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación			·			
b4) Otros Convenios y Subsidios	43.231.395		43.231.395	30.266.115	30.266.115	12.965.280
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos c2) Fondo Minero						
Jubilaciones						
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	43.231.395	_	43.231.395	30.266.115	30.266.115	12.965.280
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)		-				
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	*					
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	106.977.211	-	106.977.211	75.159.511	75.159.511 -	31.817.700
Datos Informativos	- 0 ,					
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)						

"Bajo protesta de decir verdad declarados no de la companya de la

MTRO. JOSE ANTONIO TOVAR LARMIVERSIDAD TECNOLOGICOE NUEVO LAREDO RECTOR

SECRE EDUCACI GOBIERNO DEL EST DE TAMAULIPAS

CLAVE 28EUT0004

C.P. MARY GERMAN GARCÍA FLORES DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. FRANCISCO GILBERTO GARCÍA GODINEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD